PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2016
   г.Норильск
               № 127
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 17.01.2014 №14 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В целях урегулирования отдельных вопросов осуществления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2014 №14 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2.3 пункта 3 Порядка слова «05.05.2015
№ММВ-7-17/227@» заменить словами «05.06.2015 №ММВ-7-17/227@».

1.2. Подпункт 3.2.11 пункта 3 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Указанные в подпунктах 3.2.2 – 3.2.5 настоящего Порядка документы предоставляются заявителем по собственной инициативе. В случае их непредставления заявителем, УПРиУ в течение 10 календарных дней со дня регистрации заявления самостоятельно запрашивает в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю в городе Норильске, Управлении Пенсионного фонда РФ в городе Норильске Красноярского края, Филиале № 14 (Таймырский) ГУ – Красноярского регионального отделения Фонда социального страхования РФ информацию, предусмотренную рассматриваемыми подпунктами.».
1.3. Подпункт 4.2.4 пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2.4. Для получения субсидии, предусмотренной данным разделом Порядка, дополнительно к документам, указанным в пункте 3.2 настоящего Порядка, заявитель предоставляет в УПРиУ следующие заверенные им копии и оригиналы:
-
договоров лизинга с приложением графиков уплаты авансового лизингового платежа;

-
документов, подтверждающих передачу заявителю предметов лизинга во временное владение, пользование;

-
документов, подтверждающих уплату авансового лизингового платежа по договорам лизинга;

-
документов, выданных лизинговыми компаниями, подтверждающих отсутствие долгов и просроченного авансового лизингового платежа по договорам лизинга.».
2.
Приложение 1 к Положению о проведении конкурса технико-экономических обоснований проектов субъектов малого и среднего предпринимательства, являющемуся приложением №4 к Порядку, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                            А.П. Митленко
Приложение

к постановлению
Администрации города Норильска
от 18.02.2016 № 127
Приложение 1

к Положению о проведении конкурса

технико-экономических обоснований проектов субъектов малого и среднего предпринимательства

КРИТЕРИИ ОТБОРА ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ОБОСНОВАНИЙ ПРОЕКТОВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Показатель уровня средней заработной платы в субъекте предпринимательства на дату подачи заявки:

	выше величины прожиточного минимума на 100% и более
	2

	выше величины прожиточного минимума от 50% до 99%
	1

	равен величине прожиточного минимума
	0

	2
	Среднесписочная численность сотрудников на дату подачи заявки:

	15 сотрудников и свыше
	2

	от 1 до 14 (включительно) сотрудников
	1

	3
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в году, следующем за годом получения финансовой поддержки:

	5 рабочих мест и свыше
	2

	от 1 до 4 (включительно) рабочих мест
	1

	Не предусмотрено создание рабочего места
	0

	4
	Бюджетная эффективность. Увеличение объема налогов, уплаченных в консолидированный бюджет края, в текущем году по отношению к предыдущему году:

	5 процентов и свыше
	2

	от 1 до 4 (включительно) процентов
	1

	прирост отсутствует
	0